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ANUO metu, vakare,Adurims, kame buvo 
susirinkę mokytiniai, esant uždary
toms del žydu bairn®, atėjo Jėzus, at

sistojo viduryje ir jiems tarė.- Ramybė 
jums. Tai pasakęs, jis pkrodė jiems ran
kas ir šoną. Mokytiniai, pamate Viešpati, 
džiaugėsi. Jis vėl jiems t;Aė; Ramybė te
esie su jumis. Kaip Tėvas mane siuntė, taip 
ir aš jus siunčiu. Tai pasalęs, jis kvėpė Į 
juos ir jiems tarė.- Imkite šventąją Dvasią. 
Kam nuodėmes atleisite, tani jos atleistos, 
ir kam sulaikysite, jos sulaikytos. Vieno iš 
dvylikos, Tomo, kurs vadinasi Dvynas, ne
buvo draug su jais, kuomet Jtzps buvo atė
jęs. Todėl kiti mokytiniai jau sakė: Mes 
matėme Viešpati. Bet jis jiem; atsakė: Jei 
nepamatysiu jo rankose vvnių A perclūrimu, 
neįdėsiu savo piršto į vynių vilną ir neįdė
siu savo rankos į jo šoną, netilusia. Po aš- 
tuoniu dienų jo mokytiniai vėl buvo viduje 
ir Tomas draug su jais. Jėzus atėjo, dK-įnis 
esant užrakintoms, atsistojo viduryje ir 
rė: Ramybė teesie jums. Po to jis tarė To,

kurs tiki, kad Jėzus yra Dievo Sūnus? Ta
sai- yra, kurs atėjo per vandenį ir kraują, 
Jėzus Kristus; ne vien per vandenį, bet 
per vandenį ir kraują. Ir Dvasia yra, kuri 
liudija, kad Kristus yra tiesa. Nes trys y- 
ra, kurie liudija danguje: Tėvas, Žodis ir ” 
šventoji Dvasia; ir tie trys yra viena. Ir 
trys yra, kurie liudija žemėje: Dvasia, van
duo ir kraujas; ir tie trys yra viena. Jei 
mos priimame žmonių liudijimą, tai Dievo / 
liudijimas yra didesnis, nes tai yra Dievo > 
liudijimas, kurs yra didesnis, kad jis yra ' 
liudijęs apie savo Sūnų. Kas tiki į Dievo 
Sūnų, turi savyje Dievo liudijimą. Kas ne-d 
tiki Sūnui, daro iš ano melagį, nes netiki j 
liudijimui, kuriuo Dievas yra liudijęs apiey 
savo Sūnų. .G

ŠV. EUCHARISTIJOS 1900 !
METŲ SUKAKTIS ;

Ketvirtadienis, Didžiasis Ketvirtadienis, ’1 
yra Šv. Eucharistijos gimtadienis. Nes4, 
ta dieną Išganytojas įsteigė Šv. Eu

charistiją. Ta proga praėjusiais metais iš-/
mui: Jdek čia savo pirštą, matyk mano ran
kas, ištiesk savo ranką ir įdėk į mano šoną, 
ir nebūk netikėlis, bet tikintis. Tomas atsa
kė ir jam tarė: Alano Viešpats ir mano Die 
vas. Jėzus jam tarė: Kadangi mane matei,

kilmingai minėjome Dieviškosios Meilės Sa- 
Namento 1900 metu sukaktį, turėjusį užsi- 
LaKq, VpjypŲ dieną. Tačiau, Šv. Tėvas. 
Pijus yy atsižvelgdamas į dvasinius žino-, 
nijos rėklius, šventuosius Metus pratęsė,

Tomai, tu įtikėjai; palaiminti, kurie nema
tė ir tikėjo. Jėzus padarė savo mokytinių 
akivaizdoje dar daug kitų stębflklų, kurie 
neparašyti šitoje knygoje. Tai gi parašyta, 
kad tikėtumėte, jog Jėzus yra Kristus, Di,o" 
ve Šimus, ir kad tikėdami turėtuipėte jo 
vardu amžinąjį gyvenimą.

pradedant M-ąėjusių motų balandžio 8 die
na ir baigiančiais 1935 metais, balandžio 
30 dieną. Tokia -<inia džiaugėsi visas kata- 
likiškis pasaulis. . / f

Wtu, brangus skajį^ojau, argi pats 
nesidžtuigš kad esi privilegijuotas gyventi 
Šv. E|ehančjos avižiuje? Argi tavo šir
dis nė|

B E K C I J A
1 Jono !>, 4-10.

BROLIAI: Visa, kas yra gimę iš Dievo, 
nugali pasaulį; ir tai yra nugalėjimas, 
kurs nugali pasaulį: mūsų tikėjimas.

perimta nepaprastu dėkingumu ii^ 
ar nėr degta tikrosios meilės liepsna Eu- 

iam Išganytojui?/ A, taip daugelis 
žiūrėkite! Apskritai im-1 

/viena naktį api/ 11,000,000 asmenų Į 
atrus, kuriuose scenoje statoma ar 
kartais net nuodėmingi veikalai.'

eharist
JĮ užn’šta! Tik,
ant, k 
lanko 
rodom

Kas gi yra, kurs nugali pasaulį, jei ne tas, Kai i ijonai žmonių atsiduoda pasaulio
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linksmybėms ir nuodėmėms, argi nedarysi
me visa to, kas yra mūsij galėję, kad naktį 
garbinus Dievą ir širdingas dėkas atiduoti 
už šv. Eucharistijos įsteigimą?!

Argi neesame paguosti, kai atsimename 
nesuskaitomus sanktuarijus ir tabernakulus, 
kur Jėzus Švenčiausi ame Sakramente yra 
įstatytas visą dieną ir naktį, kur skaisčiu 
mergelių ir nekaltą vienuolių rankos ir 
akvs neliaujamai yra iškeltos Kristui Ka
raliui, intronizuotam Altoriuje, kad Jam 
duoti garbę, dėkonę ir maldauti visagalin
čio Jo užtarymo, kad Jį garbinti ir šlovinti?

Taigi, baigiant Šv. Eucharistijos 1900 
metą sukaktį, turime galingiau sutvirtinti 
mūsą tikėjimą į Švenč. Sakramentą, kurs 
yra Jėzaus Kristaus tikrasis Kūnas ir tik
rasis Kraujas. Turime gyventi tvirtu ir 
gvvu tikėjimu, išpažindami ir garbindami 
Jėzų Kristą, Pasaulio Išgelbėtoja, kurs yra 
mūsą tarpe ir gyvena Švenč. Sakramente, 
o pasaulis, jei nori būti išgelbėtas iš nelai
miu, į kurias įklimpo, turi grįžti prie Die
vo, nuo kurio atitolo. Didelės išganymo 
priemonės yra dažnai priimti Šv. Euchari
stija. Per Šv. Komuniją mūsą Išganvtojas 
trokšta žmonių širdis sujungti su Švenč. 
Savo Širdimi. Jėzus Kristus Švenčiausioje 
Ostijoje yra pasaulio visų kataliką centras. 
Šv. Komunija yra mūsą santykiavimas ir 
vienybė su Dievu. O Tabernakulas yra ma
lonės šaltinis. Ir iš Švenčiausios Jėzaus 
Širdies malonių šaltinis išsilieja visam pa
saulini ir visai žmonijai.

Palaiminti yra visi tie, kurie klauso Iš
ganytojo žodžių, juos vykdo gyvenimam ir 
tvirtu ir gyvu tikėjimu priima Šv. Eucha
ristija į savo širdis.

Katalikams tėvams ir motinoms Išganv- 
toias trokšta duoti ypatingos malonės už 
krikščioniška vaiku išauklėjimą, kad būtą 
Dievo vaikais, tačiau, tos ypatingos malo
nės tėvams ir vaikams yra duodamos per 
Šv. Eucharistiją.

Šv. Komunijoje Išganytojas kiekvienam 
kalba:

“Sūnau, priimk Mane ir tave priglau
siu į Savo prieglobsti, ir Mano Širdyj rasi 
ir paguodą ir atilsį. Man pasakyk visa, kas 
tave sunkina ir vargina. Man išpažink, kad 
Mane myli, ir būsiu patenkintas. Tau pri-

3 
žadu, kad tavo kryželiai nebebus taip sun
kūs, kaip buvo pirma. Tačiau, turi pakęsti 
visus kentėjimus ir smūgius vienybėje su 
Manimi ir dėl Mano meilės. Mano Širdies 
Meilė šimteriopai tau atlygins.”

Jėzus Kristus tabernakule neužmiršta 
tavęs. Jis tau prigelbsti sunkioje tavo gy
venimo kovojo. Jis, Jėzus Kristus, tavo 
Dievas, iš Tabernakulo tau duoda gausią 
malonią ir laimina tavo gyvenimą.

Mūsą malda ir šventas troškimas turi 
būti, kad šie Šventieji klotai visą žmoniją 
ir pasauli priartintą arčiau prie Jėzaus, 
kurs, 1900 metu tam atgal, įsteigė šv. Eu
charistiją, kentėjo ir karčia mirtimi mirė 
mūsų išganymui ir Ji kad pripažintu savo 
sąžinės ir sielos Karaliumi.

Dėl to visiems tebūnie “malonė ir ra- 
mvbė nuo To, Kurs yra, Kurs buvo ir Kurs 
ateis.... nuo Jėzaus Kristaus, Kurs yra 
ištikimas liudytojas, nmnimsiuiu pirmgi- 
mis ir žemės karalių Kunigaikštis, Kurs 
mus mvlėjo ir apiplovė mus Savo Krauju 
nuo mūsų nuodėmių, ir padarė iš mūsų ka
ralystę ir kunigus Dievui Savo Tėvui; Jam 
garbė ir viešpatavimas per amžių amžins” 
(Apr. T, 4-6).

KATALIKŲ BAŽNYČIOS AUGIMAS
Vatikane, bal. 17 d. išleistas 1935 metą 

R. Katalikų Bažnyčios metraštis — Annua- 
rio Pontificio 1935.

1934 metais yra įsteigtos trys naujos 
vyskupijos ir septynios arkivyskupijos. Iš 
vyskupijų dvi Brazilijoj ir viena Indijoj. 
Iš arkivyskupijų — šešios Argentinoje ir 
viena Filipinų salose. Be to, Brazilijoje įs
teigtos dvi naujos prelatūros.

Misijų kraštuose įsteigta 3 nauji ap
aštališki vikarijatai, 6 prefektūros pakeistos 
vikarijatais, 6 naujos prefektūros ir 1 misi
ja sui juris.

Nuo išleidimo 1934 m. Annuario mirė 
6 kardinolai. Šiandien kardinolų kolegijoje 
yra 50 nariu ir du kardinolai rezervuoti 
“in petto.” Vadinasi kolegijoje yra 18 tuš
čių vietų.

1934 m. mirė 14 arkivyskupu ir 40 vy
skupų. Be to 13 arkivyskupų ir vyskupų 
mirė spausdinant metraštį. „

keipubli!-1’'*
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Kun. >V. Kulikauskas, M.I.C.

Vasarinės Mokyklos

Kas jos yra? Vasarinės mokyklos yra 
suorganizuotas mokinimas vaikų ir net 
suaugusių vasaros, atostogų laiku, kuo 

met visose mokyklose, parapijinėse ir vie
šose mokslas yra nutrauktas ir visi moki
niai paleisti.

Vasaros mokyklomis rūpinasi daugiau
siai katalikai ir jas veda arba vienuolės 
mokytojos, arba šiaip asmenys katalikai, 
nusimaną mokinio darbe. Jas finansuoja 
dažniausiai stambesnėsės katalikiškosios or
ganizacijos ir šiaip ideališkesnieji katalikai, 
kiek stipriau už kitus pasituri.

Nekurtos protestantų bažnyčios daro 
panašiai. Jos kartais turi net tam tyčia 
“busą,” kurie surenka vaikus ir veža į sa
vo mokyklų. Taip jie pagauna net ir kata
likų vaikus ir patraukia savo sekt-on.

Sakys kas, “Amerikoje visur perpilna 
mokyklų, tai kam dar reikalingos tos va
sarinės mokyklos?”

Alokyklų, tiesa, pilna visur, bet nevi
sus jos išmokino to, ko reikia žmogui jo 
gyvenime. Šių aplinkybę pamiršta žymi ka
talikui dalis. Dėl jų ar pamiršimo, ar apsi
leidimo, o kaip kada ir negalėjimo tos mo
kyklos yra kuriamos.

Kas yra išauklėjimas?
Išauklėjimas yra prirengimas žmogaus, 

kad jis būtų toks, koks jis turi būti gyve
nime. Jis yra primosimas žmogaus, kad jis 
taip gyventų, taip viską darytų, kad jis čia 
ant žemes atsiektų, kas jam teisėtai pri
klauso, ir padarytų, kas teisėtai iš jo rei
kalaujama, ir, galutinai, po mirties atsiek
tų tų aukščiausiąjį tikslą, kuriam jį Dievas 
sutvėrė, tai yra, kad jis miręs pelnytų am
žinąją laimę pas Dievą.

Aišku dabar, kad išauklėjimas bus tik 
tuomet pilnas, tikras ir idealus, kuomet jis 
duos žmogui tuos dalykus, kurie padės jam 
atsiekti savo aukščiausiąjį tikslų. Šio gi da
lyko niekas negaus ir neturės be žinojimo 
religijos, ir tai ne bet kokio žinojimo, bet 
gero u' gana plataus..

4 /
Čia vėl turime pastebėti, kad nepakan

ka gauti pažinimą bet kokios religijos. O 
ne. Reikia pažinti ir išpažinti tikroji re
ligija.

Ne be reikalo Dievas siuntė ant žemės 
savo vienaitį Sūnų. Ne be tikslo tas Sū
nus tapo žmogumi ir gyveno tarp žmonių. 
Jis Dievo įsakomas pasiskelbė, kad Jis yra 
Dievo skirtas žmonėms “Kelias,- Tiesa ir 
Gyvenimas;” kelias, kuriuo žmonės privalo 
eiti; Jėzus savo gyveniniu tą kelią parode; 
tiesą, kurią žmonės turi pažinti, išpažinti, 
jos gyvenime laikytis, kaip ji mokina, taip 
tikėti ir daryti ; ir Gyvenimas, kurį žmonės 
privalo priimti, tai yra, pašvenčiamąją ma
lonę, kuri yra tikrasis sielos gyvenimas, ir 
per ją pelnyti amžinąjį gyvenimą.

Jėzus paliko savo Katalikiškąją Baž
nyčių, įsakė Jos klausyti ir per Ją perduo
da žmonėms “Kelių, Tiesą ir Gyvenimą.”

Taigi, religijos pažinimą reikia semti 
iš Jėzaus Bažnyčios. Tik ta religija yra tik
ra ir neabejotinai, neklaidingai veda į am
žinąjį gyvenimą.

Tos religijos nemokina nei valstybinės 
Amerikos mokyklos, nei kitos nekatalikiško
sios. Kurie katalikų vaikai lanko tokias mo‘ 
kyklas, jie kaip tik ir negauna to, be ko 
žmogus negali pasiekti savo galutino ir 
aukščiausiojo tikslo.

Trūksta mokyklų.
Kadangi kaip kur visiškai nėra katali

kiškųjų mokyklų, kitur kad ir yra, bet ne- 
kurie tėvai katalikai tiek nerūpestingi, kad 
savo vaikų į jas nesiunčia. Tokiu būdu 
daug katalikų vaikų lieka be to pilno, išga
ningo išauklėjimo.

Šiai nelaimei prašalinti yra vis pla
čiau įvedamos ir vartojamos vasarinės mo
kyklos. . Į jas atostogų metu renka katalikų 
vaikus ir juos, per kelias savaites mokina 
tikėjimo dalykų. Ganėtinai parengtus pri
veda prie šventų sakramentų. Negana ži
nančius kokiu nors būdu globoja ir vėliau 
priveda prie sakramentų.
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Tėvu pareiga.
Tėvų pareiga yra rūpintis vaikų pilnu 

ir visišku išauklėjimu.
Tėvu pareiga nesibaigia tuomi, kad jie 

pasiunčia vaikus by kokion mokyklon pasi
mokinti. Negana, kad tėvai parūpina vai
kams pragyvenimų. Tėvams turi daugiau, 
negu kas kita, rūpėti jų vaikų sielos ir jų 
išganymas.

Didžiausių skriaudų savo vaikams pa
daro tėvai, kuomet nei patys neišmokina jų 
tikėjimo dalykų, nei nesirūpina pasiųsti ki
tur, kad išmoktų. Jei dėl to vaikų sielos 
žus, tėvai už jas atsakys.

Taigi, kur nėra katalikiškų mokyklų, 
arbiai tėvai dėl kokios nors labai svarbios 
priežasties negali leisti vaikų į kat. moky
klų, jiems reiktų susirūpinti vasarinėmis 
mokyklomis ir jomis pasinaudoti.

“Aš, NEISIU IŠPAŽINTIES..”
Indijonų taipe dirbęs misijonierius, ku

nigas De Smet, gražiai pasakoja vienų įvv- 
kį.

Pagal nustatytų tvarkų, kunigas De- 
Sinet nuolatos lankydavo savo misijų lauko 
kuopeles. Užtrukdavo du metu, kol kiekvie
nų kuopelę po kartų atlankydavo. Pamoki
nęs kuria kuopelę, pakrikštydavo kūdikius 
ir kitus tinkamai prisirengusius; kitiems da
lindavo Komunijų. Prieš išvažiuodamas, i 
savo vietų palikdavo vienų tinkamiausį iš 
kuopelės vyrų, kurio pareiga buvo sušaukti 
kuopelę rytmetinėms ir vakarinėms mal
doms ir tam tikroms sekmadienių pamal
doms.

Po dviejų metų, sugrįžęs i vienų kuo
pele, nradėio klausyti išpažinčių tų, kurie 
sakančia diena norėjo per Mišias priimti 
Komunijų. Išklausęs visų atėjusių išpažin
tis. pastebėjo, jog tas, kuri buvo palikęs 
savo vietoj, išpažinties neatliko. Misijonie
rius išėjo jo ieškotų. Suradęs tarė:

“Mano gerasai žmogau, laukiau tavęs 
ateiti išpažintis.”

Indijonas su pagarba, tačiau tvirtai at
sakė. “Aš neisiu išpažinties, Tėve.”

Kunigas krūptelėjo. Susirūpinęs pa
klausė: “Kaip tai — tu, kuriam pridera 

duot kitiems gerų pavyzdį, atsisakai atlikti 
savo pareigų?”

“Nėra reikalo išpažinties,” atsakė in
dijonas.

Pastebėdamas sumišimų misijonieriaus 
veide, pridūrė: “Ar Tėvelis mums nesakei, 
jog Jėzus Kristus, Dievo Sūnus, baisiai už 
mane ant kryžiaus numirė?”

“Taip, mano sūnau. Sakiau.”
“Ir ar nesakei, jog Jis tai padarė dėl 

mano nuodėmių.”
“Taip, sūnau.”
“Tėveli, jeigu kuris indijonų iškentėtų 

nuplakimu už mane, ir jeigu prarastų ran
kų už mane, ar Tėvelis manai, aš daryčiau 
ka nors kas jį įžeistų? Ir kaipgi aš galė
čiau papildyti nuodėmę, kai nuodėmė, pagal 
Tėvelio žodžius, yra vienintelis dalykas, 
kurs įžeidžia gerąjį Jėzų už mane ant kry
žiaus numirusi. Tėveli, neturiu jokių nuo
dėmių išpažinti ir noriu, kad aš niekad ne
turėčiau. Verčiau mirsiu negu nusidėsiu.”

Tik dabar, gerasis misijonierius dasi- 
protėjo, jog stovi švento žmogaus akivaiz
doje. Vertė: S. P. Vaičaitis, M J.C.

ARKIVYSKUPUI IURGUI MATULEVI
ČIUI PADĖKA

Duoba Pranas Veršių km. Sintautii pa
rapijos 44 metij ūkininkas, atvyko Marijam
polėn kovo 9 d., 1935 m. ir Marijonų Vie
nuolyno Vyresniajam pareiškė, atvykęs pa
dėkoti arkivvskupui Jurgiui už staigų išgi
jimų. Pereitų rudenį Duoba Pranas nuša
lęs, strėnomis apsirgo. Negalėdavęs nei sto
vėti, nei klūpoti; naktimis skausmai neleis
davę miegoti. Gruodžio mėnesvje 1934 m. 
sumanė kreiptis ir prašyti pagalbos pas ar- 
kiv. Jurgį. Su vargu atsiklaupęs, pradėjęs 
melstis ir susijaudinęs. Staiga pajutęs kaž
kokių šilimų strėnose. Ji kilo aukštyn ir vi
sai pranyko. Atsikėlė. Strėnų skausmai 
pranykę. Nors džiaugdamasis, bet atsar
giai išbandęs lenktis, klauptis. Buvo svei
kas. Beveik 3 mėnesius palaukes ir matv- 
damas, kad liga jį pilnai apleido, atvyko 
pas ark. Jurgio karstų tarti jam nuoširdų 
ačiū už patirtų malonę.
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RYTMETINIS PASIAUKOJIMAS

Kokios jūsų pirmos mintys atsikeliant 
iš ryto į Ar rūpesčiai, vargai, džiaug
smai, linksmybės? Ar pagalios apie 

Dievų ? Pasakyta, kad į kokius dalykus at
sikeliant kreipsi savo mintis, tie tai dienai 
viešpataus. Tadgi, rytmetinis pasiaukoji
mas yra svarbus. Todėl dangaus, pasaulio 
ir pragaro galybės geidžia ir kovoja, kad 
žmogus paskirtų jiems savo naujų dienų.

Kiekviena diena dalis mūsų gyvenimo. 
Atskirtos viena nuo kitos naktimi, turi sa
vo ypatybes bei istorijų. Kiekviena diena 
Dievo dovana. Žmogus kasdien atsikelia 
naujam gyvenimui iš miego-mirties pavida
las, ir jam duodama Dievo nauja suteikta 
gyvybė. Žmogus gali skirti dienų bizniui, 
šeimai, ir kitiems tikslams, — diena priklau
so Tam, nuo Kurio ji buvo suteikta, — Die
vui. Dievas visuotiniame teisme pareika
laus pilnos apyskaitos žmogaus gyvenimo 
dienų.

Ar apie tai kada nors pamųstote ir pa
našiai pasielgiate? Visos tautos, visi tikė
jimai, koki jie nebūtų, paaukoja savo dienų 
Visagalinčiai Esybei. Kunigai, patriarkai, 
tautų palydovai, pagonų kunigai senovėje 
aukavo savo dievams, kuriuos jie manė esu 
tikri. Taip buvo su-primityviškais Azijos 
žmonėmis, Graikijos ir Ilymo kultūros žmo
nėmis, ypač žydų tautos, kuri pralenkė vi
sas tikybas, tuo laiku esančias, savo grožiu 
ir tikrenybe.

Krikščionys esu laimingiausi, kadangi 
patsai Kristus yra. jų kunigas bei auka. 
Tadgi, negali geriau pradėti savo dienos, 
kaip pradedamas jų su Kristumi, dalyvau

damas Jo pasiaukojime,. Kokia tai neapsa
komo grožio diena, kada mes pradedame jų 
su Šv. Mišių auka! Visi dienos darbai, var
gai, liūdesiai ir džiaugsmai esu pašvęsti ir 
tampa mūsų išganymo bilietas i amžinų gy
venimų. Krikščionis dalyvaujantis šv. Mi
šių aukoje turi būti neapsakomai dėkingas, 
kad jis galįs dalyvauti šioje išganingoje, 
prakilnioje aukoje. Nebėr geresnio būdo pa
aukoti savo; dienų.

* * *
Daugelis žmonių, dienų darbais apkrau

ti, gyvenanti toli nuo bažnyčios, negali da
lyvauti šioje Šv. Mišių aukoje. Visgi, nors 
gali padaryti intencijų, kad trokšta dalyvau
ti visuose pasaulio Šv. Mišiose. Kiekvieno 
kataliko pareiga atsikeliant yra, pakelti sa
vo širdį ir sielų prie maldos, prie savo Vieš 
paties Dievo. Ši pareiga turi būti atlieka
ma gerai ir sąžiningai. Dienos pasisekimas 
daug kuomi remiasi, kaip mes jų pradėsi
me. Liūdnas, bet tikras reiškinys, jog dau
gelis krikščionių pamiršta dienos pasiauko
jimų, arba jei ir atsimena, tai tik išvirši
niai, vėjavaikiškai. Todėl, tenestebiasi, kad 
dienos metu pagundos juos vargina, su
klumpa kelyje, — nusideda. Jei iš ryto Die
vui pašvenčiam savo darbus, žodžius ir 
mintis, intencija daug paveikia mūsų veik
smuose, jei nesame mirtinoje nuodėmėje, 
mūsų visi darbai yra Dievo pašvęsti. Čia ir 
glūdi krikščionio dienos pasiaukojimo svar
ba. Todėliai, mes privalome daugiau domė
tis tuo reikalu. Tereikalaujama tik geros 
valios ir gerų troškimų padaryti dienos pa
siaukojimų.

Maž tesvarbu kokį būdų mes pavarto
jame, nes jis skiriasi kaip charakteris, kul
tūra ir protas. Nė nesvarbu kiek laiko mes 
paaukojimui pašvenčiame, by tik jo neap- 
leidžiame. Svarbiausia yra, kad mūsų pa
siaukojimas būtų skaistus, tvirtas, turin
tis tikrus tikėjimo, vilties ir meilės jaus
mus.

Mūsų rytmetinė malda turi būti Dievui 
padėkonės malda, kad Jis teikėsi mumis ap
saugoti nakties metu ir leido gyventi. Pa
aukokime save, atsiduodami visiškai Dievo 
Apvaizdai ir Jo Šventai Valiai. Padaryki-
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mė intenciją dalyvauti visuose pasaulio šv. 
Mišiose. Ypatingai ryžkimės vengti aplin 
kybių į nuodėmę įpulti, gyventi geruose 
santykiuose su savo kaimynais ir ištikimai 
naudoties Dievo suteiktų malonių. Pagalios 
prašykime Šv. Dvasios pagelbos visame ka
me.

(Min,ėtos pastabos esą svarbiausios die
nos dalys. Jei laikas, trumpas, galima in
tenciją sutrumpinti, nes Dievas daug žo
džių nereikalauja. Vienų žodžių neužtenka, 
turi būti nuoširdūs, sąžiniški jausmai. Kiek 
viena diena taip paaukota, Dievo garbei ati
duota, teikia žmogui daug kantrybės, veda 
jį prie amžinybės. A. P. Samdys.

KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS

TEISINGI PAŠAUKIMAI
Bažnyčia, teikdama žmonijai pagalbos 

ir paramos, dirba vartodama įvairias prie
mones — kunigystę, auklėjimą, skelbimus, 
socialinę tarnybą ir taip toliau. Kiekvienas 
šių skyrių turi daug padalinimų, apie ku
riuos vėliau pakalbėsime. Dar yra teisingų, 
gerų pašaukimų, visiškai nepriklausančių 
Bažnyčiai.

Darbas yra gyvenimo, regula. Mes bū
tinai turime gaminti, o jei ne — badauti. 
Nieko neveikimas dar nėra davęs nei gamin
tojo, nei išminčiaus. Darbas yra dovana; 
tikrasis pašaukimas, yra aukso kasykla. 
Gailėkis tokio žmogaus, kuriam nereikia 
dirbti! Kad mūsų teisingi ir geri norai bū
tų jau patenkinti, mes nuolatos turime dirb
ti, kiek tik pajėgdami ir kiek tik išgalėda
mi, nes yra kitų, kurie reikalingi mūsų pa
galbos. Darbas suka pažangos ratus, iš- 
dirbystė maitina, užlaiko ir aprengia pasau
lį. Mūsų visa ekonominė, tvarka pagrįsta vi
sų proto ir raumenų sujungimu. Socialinis 
audeklas audžiamas žmogaus pastangų stak
lėse. Niekas neturi teisės būti “tinginiu.” 
Darbo simfonijos orkestre visos dalys tu
ri būti. Kiekvienas turi išsirinkti savo in
strumentą ir groti išvien, visą laiką žiūrė
damas į vedėją, kuris atstovauja viso pa
saulio reikalus.

Kiekvienas rinitas ir rūpestingas jau
nuolis ar jaunuolė natūraliai teiraujasi ir 
visur ieškinėja pašaukimo, kuris jam ar jai
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geriausiai tinka. Kai kurie ieško koleng- 
viausio darbo, bet tai yra bloga pažiūra; 
darbo rinkimasis. Tikro pašaukimo klausi
mas yra natūralūs ir pamatinis. Nėra kitų 
klaidų, iš kurių plauktų trageškesnės pasek
mės, ir nėra tokių, kurios būtų sunkiau pa
taisomos, kaip įstojimas į ne savo pašau
kimą.

.. ...TuMUi a.

Dažnai pašaukimas išsprendžiamas ne
tyčiomis ar netikėtai. Kartais turime pri
imu pirmutinį dalyką, kurs pakliūva į ran
kas kaipo savo pašaukimą; bet šis turėtų 
būti tik laikinis, kol susiieškotume savo tik
rąją gyvenime vietą. Ekonominiai reikalai 
yra išsprendę ateitį tūkstančiams; ir dėl 
šios priežasties yra daug tokių, kurie palik
ti vien sau pluduriuoti gyvenimo jūroj. Ta
čiau, čia rašoma jaunuoliams, kurie didžiu
moj dar nėra išsirinkę pašaukimo; ir tai 
vieną kitą pastabą tegalime padaryti.

Per daug tokių, kurie išsirenka kelią, 
kuriame mažiausiai randasi pasipriešinimo. 
“Tėtei pasisekė šituo keliu, tai jis ir man 
pagelbės.” Daugelį patraukia toks darbas, 
kuris reikalauja mažiausiai proto ir raume
nų veikimo. Darbštūs, talentingi ir gabūs 
žmonės nepasiduoda keliui, turinčiam ma
žiausiai pasipriešinimo. Jūsų dalis pasau
lio darbe neturi būti išspręsta smagumų ar 
prigimties atžvilgiu. Jūsų dalis pasaulio 
darbe turėtų nors dalinai 'būti to pasauli
nio reikalingumo išspręsta, kuriam jūsų iš
lavintos ir išsiplėtojusios jėgos galėtų ge
riausiai padėti.

Rinkdamiesi pašaukimą negalite per 
daug apsvarstyti dvasiškąjį. Jeigu norite 
būt sėkmingi, tai pirmą vietą, čia užleiskit 
Dievui. Nepamirškit, jog yra didesnių ver
tybių, negu vien medegiškieji dalykai. Yra 
kitų šaltinių produktų, kurie nėra vien gry
nos priklybiškos vertės. Taigi, ar tavo dar
bas būtų sakykloj, mokyklos kambaryj, teis
me, meclianikystės, ar taip sau tik būsi dar
bininkas, ar kas kitas, visad užleisk Dievui 
pirmą vietą, ir paaukok Jani atitinkančią 
savo uždarbio dalį. Dievas suteikia mums 
talentus, sveikatą, jėgas; ir Jam priklauso 
visas geras, kuris mumyse randasi, nežiū
rint kurį iš šimto išsirinktume pašaukimą.

Vertė P. Markūnas, M.I.C.
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Žmogaus Prigimties Silpnybe ir
Žmogaus esmę sudaro liūnas ir siela. 

Kūnas turi sau paskirtą darbą, bet negali 
jo atlikti be sielos. Nei siela negali panie
kinti kūno, negali jo vieno palikti darbuotis 
be žalos žmogaus esmei. Sielos ir kūno su
tartinas darbas — harmonija, veda į aukš
čiausiąjį tikslą, kuriuomi yra pats Dievas.

Po žmogaus nupuolimo, siela per visą 
žmogaus gyvenimą turi lenkti savo tik
slams stiprų priešą — kūną. Dievo duota 
kūno pareiga — padėti sielai pelnyti išga
nymą. Tai vis pirmųjų tėvų nuodėmės pa
darinys, kad nebėra tarp sielos ir kūno to 
sutarimo, kuris turėtų būti. Tačiau didžiau
sia žala žmogaus asmeniui yra, kai tai ne
tvarkai pasiduoda ir protingoji žmogaus da
lis. Tada tuoj ir sąžinė persisunkia abejo
jimais, kad gal ir morališkumo dėsniai, 
kaip mados, kinta. Ir tuoj atsiranda visa 
eilė argumentų prieš žmogiškos prigimties 
stiprybę. iVirš visko iššoksta klausimas, ku
riam galui prigimtis turi priešintis savo 
nuolatiniems geismams? Ar jie ne natūra
lūs linkimai? Išvada, kad prigimtis silpnu
tė kovoti ir laimėti, nes juk neva kova ne
lygi. Tokioms sieloms greit išgaruoja gyve
nimo reikšmė “pažinti Dievą ir Tą, Kuri 
Dievas yra siuntęs.”

Silpna žmogaus prigimtis! Reikia pa
stiprinti, pakelti ją. Teisybė, nelaboji pri
gimties dalis — kūnas visada mato prieš 
save masinančias gerybes. Bet, ar išmin
tinga būtų būsiantį amžiną pelną pamainy
ti laikiniu? Kūną turime pamokyti, kad 
siela tik susirišusi su juo tampriais ryšiais, 
ir kad tik kartu, ne atskirai veikdami lai
mės amžinąjį gyvenimą.

Ištroškusisi prigimtį pastiprinti sielai 
yra gausus skaičius priemonių bei būdų: 
malda, sąžinės sąskaita, apsimarinimas ir 
kiti. Pavartojus šituos vaistus, harmonin
giau kūnas susigyvens su siela.

Malda taip reikalinga žmogui, kaip van
duo žuvelei. Kas atsitinka žvejo ištrauktai 
iš ežero žuvelei? Numesta ji ant žemės, pa
mažu nustoja gyvybės. Lygiai ir žmogus 
atmetęs ar nepasiekęs reikalingas maldas

Priemonės Jai Sustiprinti 
aukštybių miršta neragavęs asketinio gyve
nimo malonumų.

Reikia prisiminti, kad malda palaiko 
antgamtinį mūsų sielos gyvenimą. To mūsų 
gyvenimo principai — dieviškasis tikėjimas 
ir pašvenčiamoji malonė. Bet šitos Dievo 
dovanos auga, bujoja ir tobulėja tik Komu
nijoje su jų šaltiniu ir objektu — Dievu. 
Taigi, be šito susijungimo, be maldos, jie 
nuvys ir mirs.

Tavo kasdieniniame gyvenime turi būti 
paskirtas laikas ir maldai. “Aš siunčiu mal 
das Dievop. Jas aukoju jam. Bet ar jau
čiu, pilna to žodžio prasme, kad meldžiuosi? 
Kada aš klupau prie dangiškojo Tėvo kas 
rytas ir vakaras, ir mano tikrai nuoširdus 
balsas pakilsta prašymais prie jo malonių 
sosto?” Nesame skeptikai dėl maldos ga
lybės, tačiau ar gyvai atjaučiame tą galy
bę, kai kalbame savo maldas? Malda juk 
sielos pakilimas prie Dievo. Mūsų sielos 
gal esti pakilusios — bet ne prie Dievo. 
Jos plaukia aukštai sapnų rūkuose. Kalti
name nupuolusį prigimtį? Pasiryžk, kad aš 
— aš visuomet kiek galėdamas susikaupsiu 
maldai. Jei taip ryžiesi: “kiek tik aplinky
bės leis, gerai darysi, tai net angelai dan
guje geriau negali padaryti.”

Retkarčiais geram katalikui pravartu 
kratyti dulkes nuo sąžinės. Tai vis medi
tacijos rūšis. Tai save ir savuosius veik
smus tyrinėji. Šakai mažmožis. Gražiausių 
malonių nustoja siela, kuri mažmožių nebi
jojo pamesti. O save pažinti —- reiškia pa
žinti savyje tūnojančias netobulybes. Tik 
toji siela pažengs tobulybės keliu, kuri ge
rai save pažins. Prie sąžinės sąskaitos ra
gina Palon: “Duok apyskaita mano sūnau, 
iš to, ką nuveikei ir ką apleidai, nes tave 
teisiu iš apsileidimo ir vargumo nuodėmių.”

Kita svarbi priemonė, kuria mūsų nu
puolusia prigimtį galima susaistyti ir pa
statyti ant tikro, be klaidžiojimo šuntakiais, 
kelio, yra apsimarinimas. Siela neįstojusi 
Į tinkamą kelią, yra pavojingame padėjime. 
“Jei patenkinsi savo sielos geidulius, ji pa
darys iš tavęs džiaugsmo tavo nepriete
liams” (Eccli XVIII, 31). Katalikų Baž-
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nyčia visuomet nurodė apsimarinimo reika
lingumą. Žmogus turi turėti savyje jėgą 
atsiginti nuo pagundų. Bažnyčia ir pade
da Įsigyti šitą jėgą. Taigi, Ji pamoką mus 
sakyti “ne tuose dalykuose, kurie savaime 
nėra nuodėmės, kad jau Įpratę valdytis 
galėtumėm drąsiai pasakyti “ne,” kai su
sidursime su Dievo įsakymais.

Šv. Mato evangelijoje skaitome, kad 
Jėzus “išpasninkojęs keturias dešimts die
nų ir keturias dešimts nakčių..” Mokytojo 
pavyzdys. Kaip ašį galiu apsimarinti? 
Daug vra progų. Valgant ar geriant trupu
ti apsimarinti nekenkia sveikatos, bet grei
čiau gal dar i didesnę sveikatą išeis. Kas 
tik mums tenka iš susidėjusių aplinkybių, 
arba iš neturto pakęsti, galime priimti ap
simarinimo dvasia. Buk kantrus mažuose 
dalykuose, pakęsk mažmožius ir padėk ki
tiems jų darbe. Apsimarinimas nėra išsiža
dėjimas mėgstami] dalykų, bet ne mėgsta
mų.

Ką apsimarinimas vra padaręs ir ką 
gali padarvti, Evangelija parodo. Joks is
torijos faktas negali pranešti Persimainy- 
mo. Žinome, kad daug pinigų išaikvota pa
daryti maiestatingas valstybės funkcijas. 
Bet, neprilyginsi jos prie Persimainymo 
garbės ir gražumo. Persimainvmas yra vi
dujinė tobulvbė, nėra kas dirbtino jame, tik 
rodos žmogiškas kūnas įdirvintas. Ne pir
miau nei dabar, jis nepasiekė toki aukštu
ma. Kristus iššaukia didelį mūsų pasigerė
jimą. Evangelistai nėra romansų rašytojai, 
nevartoja aukšto stiliaus. Jie vartoja men
ką atpasakojimo būdą ir patenkinti pasa
kę: Jo veidas žibėjo, kaip saulė, jo gi dra
bužiai pasidarė balti, kaip sniegas.

Gyvenimo kova, pakelti save prie Kris
taus. Neatsižiūrėk sunkumų, nei neatstumk 
įvairiu priemonių vartojimą. Metais įgyti 
papročiai neišnyks per naktį; vien linkėji
mai nepanaikins jų. Jie stūmė mus iki įsi
gijo pilnos valdžios mumyse. Turi kovoti 
juos nuolatine malda, gera sąžinės sąskai
ta, ir apsimarinimu iki nepasieksim pačių 
viršūnių. Užmokesnis šiame gyvenime do
rybių įsigįjimas ir narsumas kovoti su sa
vim. Jausime pergalės saldumo, kai maty
sime savo priešus pergalėtus. Žmonės ne
matys mūsų veidų žibančių kaip saulė, ir

drabužių baltų kaip sniegas, bet Dievas ma
tys savo paveikslą mumyse aiškesne švie
sa diena iš dienos; kada paskutinė diena at
eis, pasakys mums, “Šitas yra mano numy
lėtas sūnus.” Kazys Adna

PALAIMINIMAI ŠEIMOMS

Vienas klebonas įlipęs į sakyklą šiaip 
prabilo:

PALAIMINTI namai, kuriuose malda 
yra vartojama, nes tenai via Kristaus bu
veinė.

PALAIMINTI namai, kurie nepasiduo
da abejotiniems pasilinksmina.ms, nes ten 
viešpataus krikščioniška palaima.

PALAIMINTI namai, kuriuose nėra 
piktžodžiavimu, blogų knygų ir sumišimų, 
nes ten bus Kristaus gerovė ir taika.

PALAIMINTI namai, kurie pasišaukia 
kunigą sergantiems, nes tuose namuose 
skausmai bus lengvesni ir mirtis malonesnė.

PALAIMINTI namai, kuriose katekiz
mas, Šv. Istorija yra dėstomi, ir šventųjų 
gyvenimai yra skaitomi, nes ten tikėjimas 
bus gyvas ir apšviestas.

PALAIMINTI namai, kuriuose vaikai 
gerbia tėvus ir užlaiko paklusnumą, nes tie 
namai bus dangaus prieangis.

PALAIMINTI narnai, kuriuose vaikai 
mato tėvuose gyvus dorybių pavyzdžius, 
nes tada namai bus gyvenimo1 antgamtinis 
ir gamtinis šaltinis.

PALAIMINTI namai, kurių visi na
riai tankiai priima Šv. Komuniją, nes tada 
namai tampa žemišku dangum.

PALAIMINTI bus visi tie, kurie pa
vartos šias taisykles gyvenime, nes geres
nių malonių negalėčiau jums išprašyti. 
Amen. Vertė P. P. G.

Nebijokite tų, kurie užmuša kūną, sie
los gi negali užmušti; velyk bijokite to, kurs 
gali ir sielą ir kūną nugramsdinti į praga
rą. (Mato 10, 28).
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Kun. Dr. Jonas Navickas, M.I.C.

Trys Konferencijos Vienuoliams
KADAI: Neturto, Skaistybės ir Klusnybes.

( Tęsinys)

NETURTO DORYBĖ
“Pigiau kupranugariui išlysti pro ada- 

tosausi, kaip turtingam įeiti į dangaus, ka
ralystę” (Mat. 19, 24) pasakė Išganytojas. 
Nustebo mokiniai, išgirdę savo Mokytojo 
tokį pareiškimų ir pradėjo abejoti ar kas 
nors galėtų būti išganytu. Jiems Išganyto
jas atsakė: “Pas žmones tai negalimas daik
tas, pas. Dievų gi visai galima.” (Mat. 19, 
26). Kitais žodžiais — žmonėms, kurie tu
ri begales pasaulinių gėrybių ir kurie jo
mis užsiėmę, reikia didelės ir ypatingos 
Dievo malonės, kad galėtų išganyti savo ne
mirtingas sielas.

Šv. Tamas Akvinietis nurodo tris kliū
tis, kurios kenkia turtų trokštančiam žmo
gui išganyti savo nemirtingų sielų. Pirmu
tinė kliūtis yra proto varginimas ir rūpes
tis, kurį paprastai pagimdo turtų įgijimas. 
Vienų kartų Anaksarkas kalbėjo apie pa
saulio karybų. Jisai reiškė mintį, jog yra 
ne vienas bet daugelis pasaulių. Aleksan
dras Didysis, tai išgirdęs, pradėjo verkti. 
Paklaustas, ko jisai taip graudžiai verkia, 
atsakė: “Ir kaip aš neverksiu! ' Yra tiek 
daug pasaulių ir aš dar nė vieno1 neužka
riavau!”

Šv. Gregorius turtus vadina erškėčiais, 
kurie sužeidžia žmogaus protų ir užslopi
na jo širdyje dorybės užuomazgų. Išgany
tojas, kalbėdamas apie grūdų sėjikų, kaip 
tik ir turėjo mintyje tuos erškėčius-rūpes- 
čius, kurie neduoda dorybei augti žmogaus 
sieloje. Šv. Bernardas sako, kad tie rūpes
čiai, kuriuos pagimdo turtai, kyla iš trijų 
priežasčių: 1. Žmogus nuolat nerimastau- 
ja, kad jo turtai nežūtų. 2. Jisai niekuo
met nepatenkintas savo turtų didumu; juo 
daugiau jų turi, tuo daugiau nori. 3. Jį vi
suomet vargina turto nuostolis, kurį taip 
sunkiai Įgijo. Tokiu būdu turtai, vieton tei
kus žmogui pasitenkinimo bei ramybės, vi

suomet neša naujų vargų ir rūpesčių, ku
rie kenkia jam kilti Dievo meilėje ir siekti 
tobulybės.

Antroji kliūtis, kurių teikia turtai, yra 
pasidalinimas jausmuose. Tiesa, kad gali
ma turėti daug turto ir prie jo savo šir
dies nepririšti; galima gyventi labai ištai
gingai ir visgi savo širdį laikyti laisva nuo 
tų visų gėrybių. Šv. Karolius Borromeo, 
Milano arkivyskupas ir kardinolas, gyveno 
puikiuose rūmuose ir turėjo labai dideles 
įeigas. Rodos, turėjo ir gyventi turtingai, 
ištaigingai. Bet ne.- Jisai visuose rūmuose 
teturėjo mažiukų kambariukų su labai nu
sususiais keliais rakandais. Jojo drapanos 
ir valgis buvo pavargėlio žmogaus. Kaip ji
sai rūpinosi visų savo tarnų gerove, taip 
jisai stengėsi kiek galima būti už juos var- 
gingiausis ir neturtingiausis.

Turtuoliui išlaikyti laisvų širdį nuo tur
tų ir gėrybių yra reikalinga didelė dorybė, 
kurių maža kas teturi. Savyje turtai nėra 
blogu daiktu — tai yra laikinoji Dievo pa
laima. Jeigu žmogus nebūtų nusidėjęs, tur
tas jam nebūtų kenksmingas, bet dabar, 
kuomet jo protas ir valia yra nuodėmės su
žaloti, tasai turtas yra šaltinis visokių pa
gundų, nes žmogaus valiia ir jausmai vien 
teigško savo patogumų, lenkdami į save tar
tum į paskutinį tikslų ir nukreipdami mus 
nuo mūsų galutinio Tikslo — Viešpaties Die 
vo ir nemirtingos sielos išganymo.

Trečioji kliūtis glūdi tame, kad turtai 
labai dažnai pagimdo puikybę. Kadangi tur
tai nepadaro žmogų geresniu, doresnių, Die
vui malonesniu — todėl negali būti didžiavi
mosi priežastimi. Bet deja, kaip tik turtin
gas žmogus skaito save aukštesniu, geresniu 
už lutus; jisai reikalauja sau iš kitų žmo
nių pagerbimo ir Įvairių luomo ar asmens 
privilegijų. Štai kodėl šventieji su drugio 
krečiama baime žiūrėjo į turtus, kurie žmo
gų padaro kartais niekšu, pavergdami jo vi
sų sielų, kuri tampa piktosios dvasios be-

10



Chicago, Illinois 
laisve. Jie gerai suprato Išganytojo žo
džius: “Palaiminti beturčiai dvasioje, nes 
jų dangaus karalyste.” (Mat. 5, 3).

Vienuolinis gyvenimas yra luomas, ku
riame žmogus pasižada siekti tobulybės. Pir
mutinė priemonė tai tobulybei siekti yra ne
turto dorybė. Vienuolio gyvenime toji do
rybė yra būtina sųlyga. Neturto meilė pa
daro vienuolį tuomi, kuomi jisai turi būti. 
Vienuoliui neužtenka vien pildyti Dievo Įsa
kymus; jam reikia lavintis dorybėse, kurių 
pirmutinė yra neturtas.

Kuomet jaunuolis paklausė Išganytojo 
kų jisai turįs daryti, kad įgytų dangaus ka
ralystę, gavo atsakymų, kad pildytų Dievo 
įsakymus. Kada jaunuolis pasigyrė, kad jis 
taip darus savo visų gyvenimų, tuomet iš
ganytojas jam tarė: “Jei nori būti tobu
las, eik, parduok kų turi, ir duok betur
čiams, ir turėsi turtų danguje, paskui ateik 
ir sek mane.” (Mat. 19, 21). Bet jaunuo
lis, tai išgirdęs, nuėjo nuliūdęs, nes turėjo 
daug lobio.

Štai Išganytojo paraginimas jaunuoliui 1 
Jisai gali Juo sekti, arba ne, jeigu nenori. 
Bet kartų pasiryžęs Juo sekli, privalo elg
tis sulig į statymais. Vienuolis todėl negu u 
turėti jokio turto: jisai negali pirkti-par
duoti, skolinti-mainyti, duoti-imti, laikyti- 
naudotis. Tai yra žaidimas su nuodėme ir 
kartais net papildoma mirtinoji nuodėmė. 
Vienuolis gi turi siekti tcuulybės, kurios sie
kimas randa daug įvairių kelių. Tie keliai 
lengva suprasti, kuomet prisiminsime, kad 
jais vaikščiojo minios šventųjų vienuolių, 
aukštai iškilusių dorybėje, pasiekusių dide
lio tobulybės laipsnio ir šiandie jau besi
džiaugiančių dangaus linksmybėmis. Pirmu
tinis kelias, į kurį visi šie šventieji pasuko, 
buvo siaurasis — neturto kelias.

Išganytojas yra gražiausia mums ne
turto pavyzdys. Karalių Karalius ir vieš
pačių Viešpats tapo mažutėliu Kūdikėliu 
Betliejaus kūtelėje. Visų savo gyvenimų iš
gyveno neturte, taip kad galėjo pasakyti 
apie Save; “Lapės turi urvų ir dangaus 
paukščiai lizdų, žmogaus gi Sūnus neturi 
kur galvos priglausti.” (Mat. 8, 20). li
jo mirtis nebuvo panaši kitiems žmonėms; 
apnuogintas, nuplaktas, erškėčiais apvaini
kuotas ir prie kryžiaus prikaltas Jisai mirė
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dėl mūsų išganymo. Sekime tų musų Moky
tojo pavyzdį, tenkindamiesi visukuo, kas y- 
ra maža, skurdu ir varginga. Tiktai tuomet 
mes būsime savo Mokytojui panašesniais, 
artymesniais; lengviau galėsime kilti tobu
lybėje ir turėsime didesnės galimybės išga
nyti savo nemirtingųsias sielas.

Gausaus atlyginimo užtikrinimų mes 
randame mūsų Išganytojo pareiškime šv. 
Petrui. Kada šv. Petras užklausė: “Štai 
mes visa palikome ir tave sekėme; kas gi 
tat bus mums:' Jėzus jam tarė: Iš tikrųjų 
sakau jums, jūs, kurie mane sekėte, atgimi
me, kuomet žmogaus Sūnus sėdės savo di
denybės soste, taippat sėdėsite dvylikoje 
sostų ir teisite dvynkų Izraelio giminių, ii 
kiekvienas, kurs palieka namus, ar brolius, 
ar seseris, ar tėvų, ar motinų, ar pačių, ar 
vaikus, ar dirvas dūliai mano vardo, gaus 
šimteriopai ir paveldės amžinųjį gyvenimų. 
(Mat. 19, 27-29).

(Bus daugiau.)

AUKSO LIETUS
Vyskupas Souen, kinietis, prisiuntė se

kantį aprašymėlį:
“Šioj šalyj (Šiaurinėje Kinijoj), svar

biuoju laikotarpiu, kada ryžiai ir javai au
ga, ūkininkai labai pageidauja lietaus. Jei
gu nelyja, reiškia, jog jiems patiems ir jų 
šeimoms bus sunki žiema. Kai gausiai lyja, 
tada savo vaizdžioj kalboj jie sako “aukso 
lietus lyja.”

Šįmet, kaip. dažnai atsitinka, šių svar
biųjų mėnesių metu, dangus išbuvo žydras 
ir be debesėlio. Pagaliau, ūkininkai neteko 
kantrybės. Kas čia padaryt? Buvo nutarta 
melsti lietaus dievaitį įvykdint stebuklų.

Išaušus iškilmėms nustatytai dienai, 
pritariant instrumentų nesuderintiems bal
sams ir būgnų mušimui, būrys ūkininkų ar
tinosi prie vietinės šventovės. Lietaus die
vaitis buvo iškilmingai išneštas iš švento
vės. Su juo paradas apėjo miestelio gatves. 
Jį šitaip privertė būti karštoj saulėj ir tai 
pačiam vidudienyj. Man bestebint paradų, 
paklausiau vienų žiūrėtojų, kokia visa to 
priežastis. Jis šitaip atsakė: “Būtinai rei
klų dievaitį šitaip panėšėti karštoj saulėj,
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nes jis, gyvendamas vėsioj šventovėj, visai 
nejaučia didžio karščio ir netėmija sausros. 
Ten jis tuomi visai nesirūpina, nes niekad 
nesušyla ir neprakaituoja. Bet kada duodi 
jam paragaut deginčios saulės, kada jis 
paprakaituoja —- tuojau pabunda iš miego 
ir atsiunčia lietaus.” Taip šioj apylinkėj ti
kima. Kartais atsitinka, jog tuoj po proce
sijos pradeda lyti, ir, žinoma, dievaičiui už 
tai teikiama visa garbe. Tačiau, ne visad 
taip netyčiomis lyja. Kartą, vienas dievai
tis, kurs po kelią dieną parodavimo karštoj 
saulei neatsiuntė lietaus, buvo jo garbinto
ją i šmotelius sutrupintas.

Tuose miesteliuose, kuriuose didžiuma 
gyventojų vra krikšeionvs. stabmeldžiai yra 
kviečiami kartu su katalikais melsti Tikrą
jį Dieva lietaus. Paskirtoj dienoj, pakvie
stasis misiionierius atgieda Mišias, kad 
Tikrasis Dievas teiktųsi atsiusti ją javams 
taip reikalingo lietaus. Tokiomis progomis, 
misijonieriui prabilus i susirinkusius ūki
ninkus, stabmeldžiai prie tos progos išgir
sta. jog vienas Tikrasis Dievas vra visą lie
tu ir palaimą Viešpats ir, jog Jis vienas te
gali jiems pagelbėti dvasiniuose ir žemiš
kuose reikaluose ir taipgi nuo visokią nelai
mią apsaugoti.

Vertė.; N. P. Vaičaitis.

Mvsr. William Quinn, kataliku misiją 
direktorius, praneša, gavęs žinių nuo Mgr. 
Louis Mathia, apaštališko prefekto iš As
sam, kad Himalajų kalnuose tarp Indijos ir 
Burmos, 3,283 pėdą aukščiau jūros pavir
šiaus bus pastatyta kataliku ligoninė ir prie
glauda dėl 1,000 raupsotą ligoniu.

Du Austrai mokslininkai, kunigai Se- 
kebesta ir Gusinde. laikraščio “Anthropos” 
peržvalgų redaktoriai, grižo iš belgą' Kon
go, Afrikoje, kur buvo išvykę 1934 m. gegu
žes mėnesi, tyrinėti ten mažą žmogučių 
Mambuti rasę. Parsivežė daug žinią apie 
tu žmogučią sociali stovi, tikėjimą, kalbą ir 
fizinaes karakteristikas.

Mokslininkai visa laiką gyveno miškuo
se. Abu priklauso Dieviškojo Žodžio drau
gijai-

Tretininko Šventas Darbas
Liepos m. 1930 m. baisi šventvagystė 

buvo papildyta vienoje bažnyčioje, kuri sto
vi ant dešinės Bonos upės kranto, anapus 
miesto Avignono, pietą Prancūzijoj. Plėši
kai išvogė visus šventus kielikus ir taipogi 
hmėtą su didžia Švenčiausio Ostija ir ciko
riją su mažomis ostijomis. Visi policijos 
ieškojimai nuėjo niekais, nes nei plėšiką, 
nei kieliką bei ostiją niekur nerasta. Vy
skupijos ganytojas, Nimo vyskupas, paskel
bė, kad visose vyskupijos bažnyčiose būtu 
laikomos Dievui atlyginimo pamaldos. M. 
Norettini, šv. Pranciškaus Tretininkas, vie
tinės parapijos narys, padarė įžadą, kad, 
jei Šventos Ostijos būtų surastos, tai jis 
nuneštu į tą vietą kryžių išlietą iš geležies, 
ir ten pastatytą kaipo paminklą. Šventos 
Ostijos buvo atrastos vasario 4 d. 1934 m. 
Du Avignono jauni vyrai buvo išėję pasi
vaikščioti į Valados Kalneli, kurs buvo, ap
ie mylią tolumo nuo minėtos bažnyčios. Čia 
krūmuose jie rado ryšulėlį, kuris, pasirodė 
buvus sutana kurioje suvyniuoti visi šven
ti kielikai ir kiti pagrobti dalykai. Labai 
nuostabu, kad po trijų metą ir septynių mė
nesių šventos ostijos buvo nesugedusios, 
bet tokiam pat stovyje kaip kada buvo pa
vogtos.

Todėl sekmadienyj, birž. 10 d., M. Mo- 
rettini pasiėmė iš geležies išlietą kryžių, 
ant kurio buvo puiki Kristaus figūra ir ne
šė į Valados Kalnelį. Jis ėjo basomis ko
jomis, susijuosęs šniūru ir užsidėjęs Treti
ninko- škaplierų, lydimas 2.500 žmonių rim
toje procesijoje. Nuo pradžios iki pabaigos, 
procesijos eiga tęsėsi apie dvi myli, o kry
žiaus svoris buvo daugiau 180 svarą. Dalis 
kelio buvo sunki, nes reikėjo lipti i kaina ir 
ten buvo labai akmenuota. Tai ant Vala
dos Kalnelio Įmvo pastatytas kryžius su įs
pūdingomis ceremonijomis, kaipo paminklas 
visoms kartoms. Visi dalyviai buvo giliai 
sujaudinti šiuo įvykiu, kurs jiems aiškiai 
parodė, prie kokio švento darbo tas žmogus 
priėjo, net tokiame tikėjimo atšalimo amžiu
je kaip dabartiniame.

Vertė — Mikas Jodka, M.I.C.
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ATSAKYMAI SKAITYTOJŲ PAKLAUSIMAMS
Paklaus. Ar katalikui, kuris neatliko 

velykiniu pareigai, turi būti būtinai atšaldy
tas tikybinis, bažnytinis laidojimas?

“L.” Skali.
Atsak. Viešiems, dideliems nusidėjė

liams, ypač jei jie buvo įspėti, ir nėjo sa
vo religinių, velykinių pareigų, pagal Baž
nyčios patvarkymų, bažnytinis palaidoji
mas turi būti atsakytas, nebent prieš įnir
siant jie vislių atitaisė.

Jei šiaip katalikas ne iš kokios labai 
blogos valios, o tik iš silpnybės ir kokio 
apsneidimo praleido kokius metus, kitus sa
vo velykines pareigas, tai dar tokiam ga
lima suteikti bažnytinį laidojimų. Jei būtų 
kokių abejonių, visų dalykų reikia pavesti 
vyskupui. '

Čia galima pastebėti, kad yra daug lie
tuvių katalikų, ypač moterų, kurie ir patys 
yra silpni ir dažnai nusikalsta, -bet didžiau
siai smerkia tų mirusįjį, kuris del ko liors 
apleido velykines pareigas ir kelia tikrą 
“skandalų," jei klebonas tokį laidoja su 
bažnytinėmis apeigomis. Toki katalikai sta
to save teisėjais, kur jiems visiškai nepri
klauso jokių teisių, ir parodo didelį meilės 
artimo trūkumą.

Paklaus. Ar gali nekatalikai būti liudi
ninkais katalikų sutuoktuvėse? P., jus.

Atsak. Paprastai negalima. Bažnyčios 
yra draudžiama, kad katalikams, nuautiems 
Bažnyčioje Šliūpų, liudininkais būtų nekata
likai.

Paklaus.. Delko Bažnyčia duoda dispen
sų maišytoms moterystėms, jei jos tokios 
blogos ? Veron.

Atsak. Maišytos moterystės yra niekam 
netikusios, yra labai blogos; jos yra pradžia 
netekimo ir apsileidimo tikėjime. Jos dau
giausia priveisė ir veisia tų žmonių rūši, 
kuriems visi tikėjimai yra geri ir kuriems 
paprastai jokio tikėjimo nereikia.

Dieve, saugok katalikus nuo maišytų 
moterysčių.

Bažnyčia yra geroji Motina. Kuomet ji 
mato, kad jos pakvailę vaikeliai spaudžiasi 

į maišytą moterystę; kad jie, kaip pakvaišę 
veržiasi į pražūties kelią, duoda dispensų, 
kad dar galima, būtų tokius šiaip taip gel
bėti.

Mat, jei jie be dispenses susiženyš, jie 
gyvens nuolatinėje paleistuvystėje ir nega
lės naudotis jokiais Bažnyčios Sakramen
tais, tai Bažnyčia duoda dispensų. tuomet to 
moterystė yra teisėta ir katalikiškoji pusė 
gali kartais išlikti tikėjime ir išganyti savo 
sielą naudodamasi sakramentais.

Paklaus. Ar bus nuodėmė nekalbėti su 
savo kaimynais. Kaimynka.

Atsak. Gal būti ir nebūti nuodėme. Pri
klausys nuo priežasties arba intencijos, del 
kurios nekalbėsi.

Jei kas nekalba su kaimynais dėl to, 
kad jų nekenčia ir tuomi nori jiems paro
dyti savo neapykantą, tai aišku, kad tuo
met yra nuodėmė.

J ei iš kalbų su kaimynais nėra nieko 
gera, o dar gal ir kiek bloga išeina, tai yra 
net patartina nekalbėti. Bet tuo reikalu 
reikia turėti tinkamų saiką ir būdą.

Žinome, kad turime mylėti savo arti
mą kaip patys save. Taigi ką norime, kad 
mums kiti gera darytų, sutinkamai su Die
vo valia, tai ir mes darykime; ko nenori
me, kad mums artimai darytų, nė mes jiems 
nedarykime.

Paklaus. Prašau paaiškinti kaip kalbė
ti rožančių, jei tenka vadovauti visam bu
liui bažnyčioje, ar prie ligonio, ar mirš
tančio. J uozas.

Atsak. Laikykis priimtos tvarkos ir bū
do. Ant kryželio sukalbėk “Tikiu,” ant se
kamo “Garbjė” arba “Tėve mūsų,” toliau 
tris “Sveika Marija.” Šią Įžangą galima 
ir visiškai apleisti, tai nekenkia atlaidams 
gauti. Tikras rožančius yra 1 Tėve mūsų 
ir 10 Sveika Marija penkius kartus, apmą
stant tam tikrų dalių paslaptis. Net ir Li
tanija nėra būtinai reikalinga.
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MUSŲ DARBAI

CHICAGO, ILL., TOWN OF LAKE
Bal. 14 d. Įvyko Marijonu K. ir S; Rė

mėju $ skvr. mėnesinis susirinkimas. Pirm. 
J. Lesauskis pranešė, kad viskas jau pri
rengta pramogą vakarui, kuris Įvyks hal. 
27 d., parap. salėjo. Makaras bus labai Įvai
rus. Bus gera muzika. Be to, dar bus šokiu 
kentusias. Kuri pora gražiau lietuviškai pa
šoks, gaus dovanėlę.

Skaitytas kvietimas i Šv. Kaz. Akad. 
Rėmėiu seimą. Atstovais išrinkti: V. Ka- 
tauskienė, TT. Ogentienė, J. Lesauskis, .T. 
Gedvilas, B. Ogentas. Nariai susirinkime 
sudėjo auką seimui.

Pranešta kad jau kelios savaitės serga 
A. Katauskis.

Po susirinkimo pasimelsta už mirusi 
narį a. a. J. Bulavą.

Seminarijos Fondas Auga
Pirmiau paduota soma ..................  3,947.S3
Tnčiura J. Kun., Kingston, Pa............. 100.00
Bartnškienė Ona, Kingston, Pa.............100PO
N. N..............................   57.50
Trenkus Lad., Marian Hills..................... 2-4.44
Jodkai, Lawrence. Mass. ........................ 1000
Gvvoio Rež. Dr-ia., Detroit, Midi. .. 5.00 
Kiselienė K., 'Melrose Park. PI.................2.00
Kačinskienė A., Cleveland, 0.................1-00
Dabar fonde randasi ............   4,247,77

* * *

Tėvu Marijonu Rėmėju Aukos:
Skirpstas V„ Baltimore. Md..................  3 00
Plaučinnas, Chicago, TU........................... 3 00
Belskv A-. Orange, Mass......................... 3.00
Macelis K.. Dearborn, Mich...................3 00
Juška n ski en ė O.. F'. Haven, Conn..........3 00
Bonmika. A.. Beloit, Wis..........................  3 00
Barvid T„ Lietuva ................................... 3 00
Janušauskas A. -T.. Cicero. TU.................. 3 00
Smrienė A.. Konosha. AVis...................... 3.00
Blėdis M., Chicago. TU.............................. 3 00
S+onvs D., Chicago. TU............................. 3.00
Cižanskienė P., Sheboygan. Wis.............3 00
Vaičiulis Mrs., Kingston, Pa.................. 3.00
Klimevicli Mrs., Centralia, 111. ..» . ... . . 3.00

Kasmauskas F,, Chicago, Ill..................... 3.00
Rūkas M., Buckland, Conn. ... t.......... 3.00
Raiunienė D., Waukegan, III.................. 3.00
Klemešauskienė O., Lawrence, Mass. .. 3.00 
Seia K.. Scottville, Mich.......................... u.OO
Brlekevi'čius V., Sheboygan, Wis.......... 3.00
Volterlenė B.. Pittsburgh, Pa.............. 3.00
Marcelis A., Grand Rapids. Midi..........3 00
T abesk’onė C-, Hartford, Conn.............. 3 00
Grtoduskv K, Westfield. Mass.............. 3.00
Balčikonis B.. Raeme, Wis...................... 3.00
Grabauskienė O., Kenosha, Wis..............3.00
Drungelienė K.. Chicago. Til..................... 3.00
Davidonis P., Chicago, Til. . ................. 3.00
Sičimiiono S.. Hamtramck. Mich. ..... 2.00 
Genienė V.. Lietuva. ............................... 3 00
Pučinskas A., Detroit, Mich. ............... 2.00
■Daukšienė O., Pittsburgh. Pa.....................3.00
Vongei;epė A.. Chicago, TH................ .. 3 00
Kawolis S. Sn. Boston. Mass..................3 00
Trenkus F.. Bristol, Pa...........................2 00
Juknevičienė A.. Chester. Pa.................. 3 00
Vesinsklonė A.. Fvion City. Conn..........2 00
KaB>nsk;enė V.. Chicago. Ill.................. 3 00
Belskus .Tones, So. Boston. Mass.......... 3 00
Bnndzlenė K.. Worcester. Mass..............3.00
Pmlmllonė K„ Rockford, Til..................... 3.00
.Toknbnitls D. -T. Detroit, Mich..............3 00
T.opienė O., Chicago, Tl]..........................  2 00
Kasnnr B . Cumbola. Pa.......................... 2 00
Kaulakienė S.. Phila.. Pa.......................9 n0
Vnlatienė AT.. Philo.. Pa.......................... 2 00
Mason's V. Mrs., Lucerne. Pa.............. 9 00
Dio-reris T>_, Gamphell. Ohio.................. 2 00
Masiulis D. Kun.. Lietuva...................... 2 00
BoMU M-. Racine. MTis.............. ,.......... 2 00
Velemnlnnė A.. Cleveland. 0.................. 2 00
Dlchmnn A.., Cleveland. 0......................  2 00
Planskns. P., So. Boston, M”<s..............2 00
Afaiausl'inpė A.. Brooklyn, N. Y. .... 2 00 
Anskv J.. Jeannette. Pa......... ,.............. 9 00
PraniZi’a J., Cambridge. Mass...............2 00
gtrankas J - Hotrn’t, Mich.......... ........... 2 00
Michil R. Philo. Pa.............. .................... 9 00
Armalevičienė T\., Vpir Bronin. Conn. 1 00 
(gister AT. Colette. N. V. C., N.. Y..........1 00
Pakas V.. Chicago, Til. ........................... 1 00
Pons p Siisse Corner, N.B., Canada 1 on 
pinn.s yr.. Chieago, TH.............................. 1.00
Knm-vs P . Chicago, til.........  . <.......... 1 00
Rnčl-ansl’lenė. L„ Chicago, TH.................1.00
Jonelis K-, Chicago, Til.................................. 75

Visiems aukotojams nuoširdžiai dėkojame.
Tėvai Marijonai.
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Katalikų Pasaulyje
GABY, Ind., Šv. Kazifiero parapija.

Balandžio 12, 13, 14 dd. buvo 40 valan 
du atlaidai. Į atlaidus žmonės gausiai lan
kėsi. Buvo daug lietuviu kunigų ir trys 
svetimtaučiai pralotai: Abrams iš Milwau
kee, Jansen iš Gary ir Jansen iš Hammond. 
Sekantieji kunigai pasakė pamokslus: Bič
kauskas, Katauskas, Svirskas, J. Vosylius, 
M.T.C., P. Vaitukaitis. Kiti dalyvavusieji 
kunigai buvo: Ig. Albavičius, J. Paškaus- 
kas ir kiti.

DETROIT, Mielu, Šv. Antano parapija.
Balandžio 7 d. parapijos mokiniai, va

dovaujant seserims Praneiškietėms, vaidino 
gražu veikalą “Per Ugnies Skausmą.”

— Gegužės 5 d. Lietuvių salėje Įvyks Šv. 
Antano parapijos 15 metų jubiliejinis pami
nėjimas. Puota bus su programa. Rengia 
parapijos komitetas ir Vyčių kuopa. Muz. 
J. A. Blažys ruošia pamarginimą.

DETROIT, Mich., Šv. Jurgio parapija.
Balandžio 16 d. prasidėjo misijos ir tę

sėsi visą savaitę. 40 valandų atlaidai pra
sidėjo per Velykas ir baigėsi baland. 23 d.

— Pereitame susirinkime Spaudos Rėmė
jų draugija nutarė pratęsti “Draugo” va
jų. Vajus baigsis gegužės 31 d.

— Pelno nuo šv. Pranciškaus rėmėjų va
karienes liko $105.

GRAND RAPIDS, Mich.
ŠŠ. Pet. ir Paul, parapija.

Kovo 24 d. parapijos salėje, mokytojos 
pranciškietės su mokyklos mokiniais suren
gė labai gražų vakarą, varduvių dienos pa
gerbimui gerb. klebono kun. Juoz. Lipkaus.

Programa susidėjo iš gražios muzikos, 
dainų ir linkėjimų.

Gražų gėlių bukietą ir dovanėlę Įteikė 
klebonui visos mokyklos mokiniai.

Vakaro vedėju buvo parapijos raštinin
kas A. Čižauskas.

ELIZABETH, N. J.
ŠŠ. Pet. ir Paul, parapija.

Balandžio 6 ir 7 dd. parapijos audito
rs ioje buvo vaidinamas istorinis veikalas 
“Kražių Skerdynės,” kuriame dalyvavo ap
ie 100 lošėjų-artistų.

M A SPETH, N. Y.
Maspetho studentai balandžio 8 d. ofi

cialiai atidarė lietuvių kalbos mokyklą pa
rapijos salėje. Mokytojo vietą užėmė kun. 
P. Lekėšis, kurs mokyklai visas knygas su
teikė veltui ir pradėjo savo darbą.

— Šv. Rožančiaus draugija paaukojo baž
nyčios naujiems relikvijoriams $45.00.

— Maspetho naujos bažnyčios fondas 
sparčiai auga.

— Moterį) Sąjungos 30 kp. rengia Mar
gučių Balių balandžio 28 d., Šv. Stanislovo 
salėje. Pelnas naujos bažnyčios statybai.

— Balandžio 7 d.‘rodomi kintamieji pa
veikslai parapijai gryno pelno davė $44.30.

HAZLETON, Pa.
ŠŠ. Pet. ir Paul, parapija.

Nuo balandžio 8 d. iki 15 d. Įvyko šv. 
Misijos. Misijas vedė Tėvas Vincas Kvie- 
činskas, pasijonistas.

PITTSBURGH, Pa., Šv. Vincento parap.
Balandžio 11 d. iškilmingai baigėsi 40 

valandų atlaidai. Per atlaidus darbavosi 
šie kunigai: Misius, Jurgutis, Kazėnas, Pi
kulis, Abromaitis, Steigmanas, Skripkas, 
Vasiliauskas, Urbonas ir Sadauskas. Visus 
pamokslus sakė kun. V. Sadauskas.

— Balandžio 14 d. Šv. Vardo draugijos 
nariai bendrai ėjo prie Šv. Komunijos.

CHICAGO, Ill., Aušros Vartų parapija.
Verbų sekmadienyj arti 200 pasipuo- 

šiusių gėlėmis jaunuolių ėjo prie šv. Ko
munijos. Šv. Mišias jaunimo intencijai lai
kė kleb. kun. J. Mačiulionis, M.I.C.

Po šv. Mišių salėje buvo bendri pusry- 
čiai.
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— Parapijos choro pramoga bal. 5 d. pel
no parapijos reikalams davė arti 60 dole
rių. Čia gražiai pasidarbuota komisijos: 
Markiūtės, Zauraitės, Norvaišaitės ir kitų.

CHICAGO, HI., Šv. Juozapo parapija.
\ erbų sekmadienyje išaldž. Jėzaus Šir

dies draugija ėjo; prie bendros šv. Komu
nijos.

— Balandžio 28 d. Įvyks puošni vakarie
nė parapijos salėje su gražia programa.

— Parapijos mokykloje po ateinančių ato 
stogų manoma įvesti aštuntąjį skyrių, kad 
būtų pilnas pradžios mokslo kursas. Iki 
šiol buvo tik septyni skyriai.

CHICAGO, 111., Šv. Mykolo parapija.
Balandžio 14 d. parapijos choras su

ruošė bažnytinį koncertą, per kurį išpildė 
bažnytines giesmes. \ adovaujant varg. N. 
Kuliui choras giedojo šias giesmes: Iduboi- 
so “Pirmas Žodis, ” ' kun. Cižausko “Mal
da” ir Buboiso “Šeštas Žodis.” Kitus so
los išpildė mergaičių choras ir atskiri as
menys.

CliiCA/JO, 111., Šv. Petro ir Pauliaus par.
Nuo choro surengto vakaro, kuris įvy

ko kovo 31 d., gryno pelno parapijai liko 
53 doleriai. '

— Balandžio 7 d. parapijos salėje Įvyko 
gražus vakaras, kurį surengė Mot. Sąjun
gos 7 kp. parapijos naudai. Ant scenos bu
vo statoma kini. J. Mačiulionio parašytas 
veikalas “Šv. Teresėle.” Aušros A artų pa
rapijos artistai - vaidintojai atliko roles.

Vakarą vedė kleb. A. Linkus.

LIETUVOJE 
i' 4 *— 1.936 Ketais Berlyne bus pasaulinė 

sporto olimpiada. Jos rengėjai olimpiado
je dalyvauuTjhu pernai kvietė Lietuvos 
sportininkus. ’"Tačiau susidarius nedraugin
goms Lietuvos-Vokietijos santykiams, mano
ma, kad Lietuva pasaulinėje Berlyno olim
piadoje nedalyvaus.

— Jau kelios savaitės kaip Ukmergėje 
veikia slaptas radio siųstuvas, kuris kas
dien, maždaug Kauno radio stoties, banga, 
transiliuoja plokštelių muziką. Jis dar ue- 
susektas*

4 M
Chicago, . Illinois

— Kauno miesto savivaldybė! 
sykles, kurios numato, 
darbo biržą tarnaičių sveikatą,^,; 
prašant, bus tikrinama.

,5: * 
pe r 

aviui

•v* v. . - ■— Miškų uepaihamentas šiomis dieno
mis vienai Klaipėdos' miško medžiagos pre
kybos firmai pardavė 5,(JUO kini, eglinių rą
stų už 13.),000 lt. iNupirktus eglinius rąstus 
Klaipėdos luina sunaudos eksporto reika
lams.

—: Lietuvai sumažintas bekonų Įveži
mas Angiijon. Bei- pirmus ketunus mene
sius bekonų į Angliją galės įvežti tik pusę 
tiek, kiek jveze. pereitais metais. Šiemet per 
menesi bus galima išvesti tik po 13,000 dvi
gulių centnerių.

—- Šį pavasarį sueina 30 nieų Stasio 
Šimkaus Viešo muzikaliam darbo. Jupiiie- 
jaus proga numatoma apie gegužės menesi 
suru-osti didelį, iškilmingą koncertą, į kuri 
įeitų parinktieji >St. Sunkaus kūriniai. Pro
gramą išpildytų visi gerieji Kauno chorai. 
Koncertas butų valstybės teatre.

ĮDOMŪS judamieji paveikslai

PIRMUjy KBiKŠČIONiy PERSE
KIOJIMAI

CIESORIAUS DIOKLECIJONO LAIKAIS
i šiuos paveikslus pamatysite, kaip pirmieji 

k rikst•lonys guldė savo gaivus už Kristų, eidami j aruiuį, 
kur, juos liūtai draskė. Pamatysite kaip šv. Agnietei 
nuke-iTa galvų,, šv. Sanest i jonų, sušaudo vilyčiom.s, šv. 
Ceciliją ir kitus akmenimis užmuša. į šiuos paveikslus 
atėjęs nevienas braūKia per skruostus riedančias aša
ras. Ateikite visi. Nesigailėsite!

Paveikslus rodys ir aiškins A. PKLDŽ1LS sekainčio- 
se vietose:

Nedėliojo ir Panedėlyjc, Bal. 28 ir 29 d. Wilkes 
Barre, l’a.

t larninke, Bal. 30 d. p r. salėje, Hanover, Pa. 
ketverge, Gegužės 2 d. par. salėje, Wanamie, I’d. 
Pčtnycioje, Gegužės 3 d. par. salėje, New Phila, Pa. 
Nedėliojo, Gegužes 5 d. Mahanoy City, Pa. 
Panedeiyje, Gegužės 6 d. par. salėje, Girardville, Pa. 
Sercdojc, Geg. 8 d. Airių par. salėje, Shenandoah,Pa. 
'Ketverge, Gegužės 9 J. par .saloje, Tamaqua, Pa. 
Pėtnycioje, Gegužės 10 d. Dureya, Pa. par. salėje.

J žangu 23c, vaikams 10c. Pradžia 7:30 vai. vak.

Platinkite naudingiausią savaitraštį 
“Kristaus Karaliaus Laivas”

2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill. Tel.: Canal 7790

Kolegijos Kemčjo mokestis ir “Laivas” metams $3.00 
Vien tik laikraščio “Laivo” prenumerata metams $2.00 
Svetur metams $3.00. Atskiras numeris 5e

Kreipiantis su paklausimais, reikia įdėti Sc tra
sos aeukleh atsakymui
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